Las establecidas  para los Procuradores NO Colegiados son: 

e) Recibo SERCYN procuradores no colegiados, en caso de utilización del 

mismo. Los importes de las cuotas, así como, su descripción  es la 

siguiente: 

a) La CUOTA COLEGIAL DE INGRESO: asciende  al importe de TRESCIENTOS 

CINCUENTA  y UN EUROS (351,00 €), se gira por una única vez a los 

procuradores ejercientes o no ejercientes, al tramitarse el alta en el Colegio y 

cubre el coste de la tramitación necesaria del expediente hasta su aprobación 

y Jura por el Procurador, el importe de los gastos derivados de dicha

[...]

Gobierno (Gastos Jura)                                                   

Material de oficina   10,00 € 

Desplazamiento (Gastos jura)   7,00 € 

Notificaciones 60 0,60 € 36,00 € 

Sumas   351,00 € 

b) La CUOTA  COLEGIAL FIJA asciende a la cantidad de CIENTO QUINCE  EUROS 

MENSUALES (115,00 €/mes), se gira exclusivamente a los procuradores 

colegiados ejercientes. 

c) La CUOTA  DE NO EJERCIENTES, asciende a la cantidad de TREINTA Y SEIS 

EUROS  TRIMESTRALES (36,00 €/trimestre), se gira exclusivamente a los 

procuradores colegiados no ejercientes.